
UCHWAŁA NR 133/XIX/2020
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6j ust.1 pkt. 1 oraz art. 6k ust. 3 i ust. 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r., poz. 2010 z późn. 
zm.), Rada Gminy Mniów, uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie, z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki 
opłaty na jednego mieszkańca określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane w sposób selektywny 
wynosi 15,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. Jeżeli właściciele nieruchomości zamieszkałej nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości dwukrotności stawki, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały, tj. 30,00 złotych od 
jednego mieszkańca, za każdy miesiąc niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 0,80 zł. od miesięcznej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od gospodarstwa domowego. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 2/XXVII/2013 Rady Gminy 
w Mniowie z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Gaweł

Id: CMVNM-SEKDV-ZZYQZ-AHYOG-KDOJR. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane jest wzrostem kosztów odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych z terenu gminy Mniów. Najkorzystniejsza oferta złożona w przeprowadzonym 
postępowaniu przetargowym znacznie przewyższa dotychczasowe koszty systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Mniów. W związku z powyższym konieczne jest podwyższenie obecnie 
obowiązujących stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, aby system się bilansował. 
Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 
Gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, gdzie prowadzone będzie 
kompostowanie bioodpadów w kompostownikach przydomowych, proporcjonalne zwolnienie z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. Szacunkowa ilość bioodpadów przyjęta na rok 2020 wynosi 21 Mg. 
Po podzieleniu kosztów miesięcznych odbioru bioodpadów na ilość nieruchomości zabudowanych budynkami 
jednorodzinnymi, gdzie prowadzone będzie kompostowanie bioodpadów w kompostownikach przydomowych, 
proporcjonalne zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym w stosunku do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, wynosi 0,80 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego. 
Zgodnie z art. 6r ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom 
nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych. 

Id: CMVNM-SEKDV-ZZYQZ-AHYOG-KDOJR. Podpisany Strona 1




